ut scandala in religionem christianam perpetrata e medio auferantur ; præsertim ubi eorum dijudicationem in sortem vestræ jurisdictionis devenire contingit. Ne igitur, in rc præmissa, longiori patratione auctoritas Ecclesiæ graviorem sustineat læsionem, zelus vestræ paternitatis summa diligentia elaborare dignetur, quatenus sæpedicta mulier in ditionem vestram ac domini Inquisitoris hæreticæ pravitatis celeriter præbeatur. Quod si factum fuerit, operam dare velitis ut in hanc urbem Parisiensem ubi sapientum et eruditorum copiosus est numerus, mature ducatur, quatenus causa ejus et diligentius examinari ac certius dijudicari possit, ad sanam ædificationem christianæ plebis et Dei honorem, qui vestram, reverende pater, in cunctis rebus speciali auxilio dirigere dignetur. Scriptum Parisius, in nostra congregatione generali, apud sanctum Maturinum<sup>1</sup> solemniter celebrata, die xxi. mensis novembris, anno Domini millesimo CCCC XXX<sup>o</sup>. Vestri, Rector et Universitas studii Parisiensis. » Sic signata : « HÉBERT ».

ITEM<sup>2</sup> SEQUITUR TENOR LITTERARUM DICTÆ ALMÆ UNIVERSITATIS STUDII PARISIENSIS, TRANSMISSARUM DOMINO NOSTRO REGI FRANCORUM ET ANGLIÆ.

« A très<sup>3</sup> excellent prince le roy de France et d'Angleterre, nostre très redoubté et souverain seigneur et père. Très excellent prince, nostre très redoubté et souverain seigneur et père, nous avons de nouvel entendu que en vostre puissance est rendue à présent ceste femme dicte *la Pucelle*, dont nous sommes moulx joyeux, confians que, par vostre bonne ordénnance, sera ycelle femme mise en justice pour réparer les grans maléfices et escandes advenus notoirement en ce royaume à l'occasion d'icelle, ou<sup>4</sup> grant préjudice de l'onneur divin, de nostre sainte foy et de tout vostre bon peuple. Et pource qu'il nous appartient singulièrement, selon nostre profession, extirper telles iniquitez manifestes, mesmement quant nostre foy catholique est en ce touchée, nous ne povons ou fait d'icelle femme dissimuler la longue retardacion de justice qui doit desplaître à chacun bon chrestian<sup>5</sup>, et mesmement à vostre royal majesté plus que à nul autre, pour la grant obligacion que vous devez à Dieu, en cognosant les haulx biens, honneurs et dignitez qu'il a ottroyez à vostre excellence. Et com-

1. *Q* : *Maturum*. — 2. *AC* en marge : *Tenor litterarum Universitatis Parisiensis domino nostro regi* ; *B* en marge : *Tenor litterarum Universitatis domino nostro regi*. — 3. Une note marginale répète en *A* le début de cette adresse jusqu'au mot *père*. — 4. *C* : *au*. — 5. *C* : *chrestien*.